[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕОНИДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31 мая 2016 г. № 62
Об утверждении Плана  противодействия коррупции в Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», и руководствуясь Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460 Администрация Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить План мероприятий противодействия коррупции в Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области согласно приложению.

2. Постановление Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 19.04.2013 № 26 «Об утверждении Плана  противодействия коррупции в Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Леонидовского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области                              Н.В. Нестерова
План  противодействия коррупции в Администрации Леонидовского сельского поселения
Ельнинского района Смоленской области
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Обеспечения действенного функционирования Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области и урегулированию конфликта интересов
	Глава муниципального образования
	постоянно

	2.
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, лиц замещающих муниципальные должности в Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, их супругов и несовершеннолетних детей
	Старший инспектор
	май текущего года

	3.
	Анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, лиц замещающих муниципальные должности в Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, их супругов и несовершеннолетних детей
	Старший инспектор
	постоянно

	4.
	Анализ обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих, лиц замещающих муниципальные должности в Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	Глава муниципального образования
	ежеквартально

	5.
	Снижение уровня коррупции при исполнении Администрацией Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области муниципальных функций и предоставлении ей муниципальных услуг, устранение причин и условий, порождающих коррупционные правонарушения
	Глава муниципального образования
	постоянно

	6.
	Совершенствование организации деятельности Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в сфере исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг.
	Глава муниципального образования
	постоянно

	7.
	Обеспечение взаимодействия Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области с некоммерческими организациями Смоленской области в сфере реализации социально-экономических и культурных потребностей населения Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	Глава муниципального образования
	постоянно

	8.
	Организация обучения лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	Глава муниципального образования
	постоянно

	9.
	Координация работы по предоставлению муниципальных услуг через действующий в районе многофункциональный центр и других служб в системе « одного окна»

	Глава муниципального образования
	постоянно

	10.
	Мониторинг и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции
	Глава муниципального образования
	постоянно

	11.
	Обеспечение размещения на официальном «Интернет»-сайте Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области информации об антикоррупционной деятельности
	Глава муниципального образования
	постоянно

	12.
	Обеспечения действенного функционирования Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области и урегулированию конфликта интересов
	Глава муниципального образования
	постоянно

	13.
	Обеспечение усиления работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений (ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений) Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	Глава муниципального образования
	постоянно

	14.
	Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, их проектов и иных документов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики в целях выявления коррупционных факторов и последующего устранения таких факторов
	Глава муниципального образования
	постоянно

	15.
	Обеспечение участия независимых экспертов в проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, их проектов, иных документов
	Глава муниципального образования
	постоянно

	16.
	Обеспечение эффективного взаимодействия с правоохранительными органами и иными государственными органами по вопросам организации противодействия коррупции в Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	Глава муниципального образования
	постоянно

	17.
	Обеспечение эффективного взаимодействия Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области со средствами массовой информации в сфере противодействия коррупции, в том числе оказание содействия средствам массовой информации в широком освещении мер по противодействию коррупции, принимаемых Администрацией Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области и придании гласности фактов коррупции в Администрации Леонидовского  сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	Глава муниципального образования
	постоянно

	18.
	Обеспечение возможности размещения физическими и юридическими лицами на официальном сайте Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района в сети «Интернет» информации (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции
	Глава муниципального образования
	постоянно